
Příloha k bodu 6a zápisu z jednání PČLnK ze dne 25. 2. 2020 

 

ČLnK připravuje kazuistický kontrolní protokol SÚKL a prosí své členy o součinnost 

 

ČLnK prosí své členy o pomoc při tvorbě kazuistického kontrolního protokolu SÚKL, který 

bude zveřejněn na webu ČLnK a bude obsahovat konkrétní kontrolní závěry inspektorů 

SÚKL z lékáren. Protokol bude sloužit jako preventivní pomůcka členům komory 

upozorňující na nejčastěji kontrolované povinnosti a na chyby, jichž se lékárny dopouští. 

 

Kontrolní protokoly, ať již celé, nebo jejich vybrané části, prosím zasílejte výlučně 

právnímu poradci ČLnK Mgr. MUDr. Jaroslavu Maršíkovi mailem na 

adresu jmarsik@outlook.cz, nebo poštou na adresu Mgr. MUDr. Jaroslav Maršík, nám. 

Svobody 1, Teplice, 415 01. 

Z poskytnutých protokolů budou vybrány zajímavé kontrolní závěry, které budou 

publikovány v kazuistickém protokolu. Obsahem publikovaných kontrolních závěrů 

nebudou žádné údaje identifikující lékárnu, jejího provozovatele nebo zaměstnance, či 

pacienty nebo jiné osoby. Po zpracování kontrolních závěrů budou zaslané protokoly 

vymazány nebo skartovány. Právní poradce nebude poskytnuté protokoly předávat 

dalším osobám ani s nimi seznamovat orgány ČLnK. Členové komory, kteří protokoly 

poskytnou, proto nemusí mít obavy např. z toho, že by nedostatky popsané v 

protokolech mohly vést k zahájení disciplinárního řízení před čestnou radou komory. 

Právní poradce ČLnK bude k protokolům přistupovat s povinnou mlčenlivostí, kterou má 

jako advokát ze zákona. Ke zpracování kazuistického protokolu bude svým 

spolupracovníkům poskytovat pouze anonymizované texty. 

Členové komory, kteří sami nejsou provozovateli lékárny, musí pro zaslání protokolu 

získat souhlas svého zaměstnavatele! 

Následně publikovaný a průběžně aktualizovaný kontrolní protokol s kazuistikami bude 

tak dobrou pomůckou, jak bohatý bude jeho obsah. ČLnK proto prosí své členy, aby 

skutečně zaslali své kontrolní protokoly, a to pokud možno i s takovými kontrolními 

závěry, které nevyznívají lichotivě. Jen tak se podaří vytvořit užitečný nástroj, díky němuž 

se podaří přispět ke zkvalitnění poskytované lékárenské péče, a to díky lékárníkům, 

členům ČLnK. 

 

Mgr. MUDr. Jaroslav Maršík 
 

mailto:jmarsik@outlook.cz

